[image: image1.wmf]
РОССИЙСКАЯ   ФЕДЕРАЦИЯ

РЕСПУБЛИКА   КАРЕЛИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ  ОБРАЗОВАНИЕ  «КЕМСКИЙ  МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  РАЙОН»
СОВЕТ  КЕМСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА

    РЕШЕНИЕ

«25» февраля  2016 года                                                                                                    № 14-3/115
 О признании утратившим силу решения Совета Кемского муниципального района
от  24 сентября 2009 года № 32-1/344
          В соответствии  со статьей 1 Закона Республики Карелия от 28 декабря 2015 года             № 1972-ЗРК "О прекращении осуществления органами местного самоуправления отдельных государственных полномочий Республики Карелия и о внесении изменений в Закон Республики Карелия «О некоторых вопросах реализации Федерального закона «О государственном регулировании производства и оборота этилового спирта, алкогольной и спиртосодержащей продукции и об ограничении потребления (распития) алкогольной продукции на территории Республики Карелия»,

Совет Кемского муниципального района РЕШИЛ:

1.Признать утратившим силу решение Совета Кемского муниципального района               от 24 сентября 2009 года № 32-1/344 «О возложении на Администрацию Кемского муниципального района исполнение отдельных государственных полномочий Республики Карелия в области производства и оборота этилового спирта, алкогольной и спиртосодержащей продукции на территории Кемского муниципального района».
            2.Опубликовать настоящее решение в общественно-политической газете Кемского района «Советское Беломорье».

3.Настоящее решение  вступает в силу со дня его принятия и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 1 января 2016 года.
Глава Кемского муниципального района,

Председатель Совета Кемского муниципального района

    В.М.Беляков